

Gidle 17.01.2023r.

Pan

Tomasz Wroński

Radny Gminy Gidle

W nawiązaniu do pana zapytań dotyczących braku zaplanowania w budżecie gminnym na 2023r funduszy na rozpoczęcie budowy drogi i ewentualnej odpowiedzialności Wójta i Radnego za brak drogi do posesji nr 2,4 i 6 przy ul. Wolności w Piaskach w pierwszej kolejności pragnę zwrócić panu uwagę, że zapytanie to skierowane przez Radnego Gminy sprawującego tą funkcję drugą już kadencję jest wielce niezrozumiałe ponieważ powinien pan już posiadać stosowną wiedzę na ten temat i bez problemów udzielić odpowiedzi mieszkańcom na nurtujące ich w tym zakresie pytania. Oczywiście jest, że nie można w tym przypadku mówić o jakiegokolwiek odpowiedzialności Radnego czy Wójta za brak publicznej drogi.

Problem mieszkańców wspomnianych wyżej trzech posesji trwa od wielu lat. Praktycznie do tych posesji nigdy nie było publicznej drogi i mieszkańcy Ci od zawsze korzystali ze swoich prywatnych dróg dojazdowych i formalnie sami powinni zadbać o ich utwardzenie. Jako Wójt Gminy nigdy nie sprzeciwiałem się pomysłowi aby w przyszłości wybudować w tym obszarze drogę publiczną i podjąłem starania zmierzające do wprowadzenie w życie tegoż pomysłu i tak w roku 2020 Gmina Gidle nieodpłatnie pozyskała od KOWR grunt, który w przyszłości może stanowić pierwszy 80 metrowy odcinek tejże drogi. Początkowo ustalenia z mieszkańcami opisywanych posesji były następujące; Wójt miał dla Gminy pozyskać grunt początkujący drogę, a mieszkańcy zwyczajowo mieli użytkować własne grunty jako dalszą część drogi do czasu formalnego przekazania swoich gruntów Gminie. Po wytyczeniu wspomnianego 80 metrowego pasa drogi okazało się, że właściciele pozostałych prywatnych gruntów nie do końca są jednomyślni co do dobrowolnego przekazania własnych gruntów. Oczywiście chodzi tu o osoby, które ze swoich posesji korzystają okazjonalnie. W roku 2022 po rozmowach z mieszkańcami zainteresowanymi powstaniem tej drogi ustalono, że istnieje możliwość przejęcia tego gruntu z mocy prawa. W takim przypadku Gmina musi ponieść koszty związane z wywłaszczeniem gruntu, a więc musi być zgoda Rady Gminy. W tym miejscu przypominam panu o kompetencjach Wójta Gminy i Rady Gminy, której jest pan członkiem. Wójt Gminy jest organem wykonawczym, a Rada Gminy organem uchwałodawczym i to właśnie Rada Gminy finalnie decyduje na jakie inwestycje będą przeznaczone fundusze gminne. Jako Radny sam pan powinien

sobie i mieszkańcom odpowiedzieć na pytanie dlaczego Rada Gminy nie zdecydowała aby rozpocząć tą konkretną inwestycję. W czasie gdy Rada Gminy zdecydowała aby w przyszłości przebudować drogi w Pławnie, Niesulowie, Borowie czy w Wojnowicach pan jako Radny nie sprzeciwiał się temu i brał pan czynny udział w dyskusjach prowadzonych na temat stanu dróg. Przypominam, że w roku 2022 po wygoszpodarowaniu przez Skarbnika Gminy oszczędności w budżecie, które można było przeznaczyć na zadania drogowe członkowie Rady Gminy osobiście dokonywali lustracji wszystkich dróg gminnych i następnie wskazali Wójtowi drogi, które należy planować do przebudowy czy remontu. Dobre drogi potrzebne są wszędzie, a fundusze naszej zadłużonej w poprzednich kadencjach Gminy są ograniczone.

Odnosnie braku tego zadania w przyjętym przez Radę Gminy budżecie na 2023 rok przypominam, że z projektem tegoż budżetu każdy Radny został zapoznany i nikt nie zgłaszał uwag co jest niezrozumiałe w kontekście pana zachowania na Sesji Rady Gminy podczas której uchwalany był budżet na 2023 rok. Dla mnie niezrozumiałym jest zadawanie przez Radnego pytania dla czego nie zaplanowano przedmiotowej inwestycji w tegorocznym budżecie gdzie wszyscy Radni winni zdawać sobie sprawę że ze względu na wielość tego rodzaju potrzeb na terenie naszej Gminy jak i stan finansów gminnych nie wskazano żadnego zadania drogowego za wyjątkiem tych, na które pozyskano dofinansowanie zewnętrzne lub też złożono wnioski o takie dofinansowanie. W przypadku pojawienia się w trakcie roku możliwości wprowadzenia do budżetu nowego zadania Rada Gminy jest o tym niezwłocznie powiadamiana.

W kwestii tej mogę jedynie odpowiedzieć panu Radnemu, że skoro do tej pory nie udało się panu przekonać pozostałych Radnych do rozpoczęcia tej inwestycji to zawsze może pan np. zaproponować mieszkańcom sołectwa Piaski rezygnację z wykorzystania funduszu sołectkiego, a radzie Gminy aby niewykorzystaną kwotę przeznaczyć na rozpoczęcie zadania budowy drogi publicznej w Piaskach.

Wójt Gminy Gidle

Lech Bugaj